l.V.Iu:n.icípi.o de "Ven..1ía,:n.ia.
Estado do Paraná
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - Centro - CEP 84345.000 - Fone: 42-3274-1144
www.ventania.pr.gov.br
Ga.b:i.n.e-te do Pre:fei.-to

PORTARIA Nº 143, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Súmula: Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor
Dirceu Nos Ferreira, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II,
Alínea "d" da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor
ANDERSON CANDIDO DE LIMA, CPF/MF nº 332.127.958-40, ocupante do
cargo de Agente de Combate as Endemias , do quadro de cargos de provimento
efetivo, a partir do dia 12/09/2022 a 01/10/2022, referentes ao período
aquisitivo de 2021 a 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 15 de
setembro de 2022.

JOSÉ LUIZ
Prefeito Municipal

PUBLICA O
Jomat lj),i.lte",o Oh.ci P'l -vo (101r11cíP10

Edição nº 563 _ /'lJCi111M 3
D .. , : JS /.5~-rE"fY'li:,x.o /obo.2-<;

PUBLICADO
Joma : 01/J'/(',o -vos v:,fYI/JOs

IE.·- d.içüo n°JYJ8'/- - l'./JGiN/J J 4
D~:t :--~ / ~(:T(?)'VI~ /~.2-Z
. -. -.- .. . ,. . . ........... - ______,